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گرینویچ

روبات بنزين زن
 

خودمان بنزین بزنيم یا به متصدیان پمپ زحمت 
بدهيم؟ این سؤال، احتمالا هر بار که با ماشين به 
پمپ بنزین می رویم مطرح می شود، اما یک اختراع 
در فنلاند، می تواند برای هميشه مطرح کردن این 
سؤال را از موضوعيت بيندازد. یک استارت آپ 
فنلاندی، روباتی بنزین زن اختراع کرده که بدون 
کمک انسان  می تواند برای ماشين هایی که وارد 
پمپ بنزین می شوند، سوخت بزند. این روبات 
هوشمند می تواند در باک خودرو و نوع سوخت 
مناسب خودرو را تشخيص بدهد )در جایگاه هایی که 
چند مدل بنزین در پمپ  ها عرضه می شود( و بدون 
کمک انسان، باک را پر کند. در حال حاضر، تنها یک 
جایگاه در فنلاند از این روبات استفاده می کند و اگر 
آزمایش ها خوب پيش برود، استفاده سراسری از این 

بازوی روباتيک شروع خواهد شد. 

 خلاصه دنیا در بهترین عکس های سال

تغییر چهره ناکام!
 

فيلم های زیادی ساخته شده اند که در آن، خلافکاران با 
جراحی پلاستيک، برای فرار از دست پليس به آدم جدیدی 
تبدیل می شوند. این ایده حالا در دنيای واقعی به کار گرفته 
شده؛ هرچند در نهایت، خلافکار خوش قيافه به دست پليس 
افتاد. این مرد، رئيس یک باند قاچاق مواد مخدر در تایلند بود 
که بعد از جراحی، به عنوان یک مرد کره ای در حومه بانکوک 
فعاليت می کرد. پليس، توسط مخبرهایش فهميده بود که یک 
رئيس باند جدید  که یک کره ای خوش قيافه است، همه امور 
را به دست گرفته است. پليس بعد از جمع آوری اطلاعات، به 
محل پنهان شدن این مرد حمله کرد و خيلی زود متوجه شد 
او، یک قاچاقچی سابقه دار تایلندی است. اینکه چطور مردم 
باور کرده بودند این مرد، یک کره ای است،  واقعا قابل درک 
است؛ چون جراحان او، واقعا کارشان را خوب انجام داده بودند. 
تصاویر قبل و بعد از جراحی که پليس منتشر کرده نشان 
می دهد او از یک مرد بدقيافه، به یک فرد جدید با چهره ای 
جدید و پوست و موی معرکه تبدیل شده است. این مرد از سال 
گذشته، به خاطر واردات مقدار زیادی قرص اکس به تایلند، 
تحت تعقيب بود. او که کمی کره ای صحبت می کند، گفته که 
واقعا می خواسته به سئول برود و آنجا زندگی کند، اما حالا 

احتمالا به حبس ابد محکوم خواهد شد.

فداکاری پلیس فروتن
 

وقتی یک نفر جان دیگران را به هر طریقی نجات می دهد، 
شایسته لقب قهرمان است، اما یک پليس در آتلانتا در 
آمریکا، چنان فروتن است که عمل قهرمانانه خود را یک کار 
عادی خوانده و گفته است که فقط به وظيفه اش عمل کرده 
است. جليل تولوخ هفته گذشته  در حال گشتزنی عادی با 
ماشينش بود که یک دوچرخه سوار را پشت چراغ دید. او به 
مرد دوچرخه سوار اشاره کرد که رد شود اما چند ثانيه بعد، 
مرد از دوچرخه افتاد. وقتی تولوخ بالای سر مرد رفت، دید که 
به سختی می تواند نفس بکشد و در موقعيت مرگ و زندگی 
است. خيلی زود، او عمليات احيا را روی این مرد اجرا کرد و 
جان او را با سرعت عمل و مهارتش نجات داد. این افسر بعدا 
وقتی مورد توجه رسانه ها قرار گرفت، فروتنانه به آنها گفت که 
تنها به وظيفه اش عمل کرده و اميدوار است اگر روزی یکی 
از  افراد خانواده اش در موقعيت مشابه قرار گرفت،  یک نفر به 

او کمک کند.

بازی ها و اسباب بازی ها 
همواره با هدف آموزش 
مفاهيم مختلف شامل آموزه های اجتماعی، 
فرهنگی، تربيتی و... طراحی و ساخته می شوند و 
طی چند سال گذشته، این مسئله بيش از پيش 

موردتوجه قرار گرفته است.
محصولات Lego )لگِــو(، مجموعه ای از 
شخصيت های جدید معمول را به عنوان بخشی از 
تلاش گسترده تر برای تنوع بيشتر اسباب بازی های 
خود، در فوریه2023 ميلادی )دی- بهمن1401( 

به بازار ارائه کرده است.
این شخصيت ها شامل افراد مبتلا به سندروم داون، 
تفاوت  در اندام ها، افراد مبتلا به اختلال اضطراب، 
بيماری پوستی ویتيليگو و سگی با ویلچر است. 
 Lego Friends شخصيت های جدید، بخشی از
هستند که ویژگی آنها جزئيات بيشتر و واقعی تر و با 
تنوع بيشتر در رنگ پوست، فرهنگ، ناتوانایی های 

فيزیکی و بعضی اختلال های روانی است.
 تریسی کيارلا، سرپرست بخش محصولات

 Lego Friends در گروه لگو می گوید: » گروه 
لگو به این آگاهی رسيده است که کودکان دوست 
دارند در بازی ها با شخصيت هایی روبه رو شوند که 
آنها در زندگی حقيقی خود می بينند. به همين 
دليل به طور مداوم در حال توسعه و به روز کردن 

محصولات خود هستيم تا این اسباب بازی ها 
بازتابی از جامعه امروزی باشند. به همين دليل 
خوشحاليم که بخش Lego Friends را 

راه اندازی کرده ایم.«
به گفته مسئولان مجموعه لگو، شخصيت های 
جدید در پاسخ به پژوهش ها، بررسی و 
آزمایش های مختلف انجام شده همراه با بچه ها 
و نامه های ارسال شده به شرکت توسط بچه ها 
طراحی شده اند. لگو با استناد به نتایج مطالعات 
انجام شده طی سال2022ميلادی که در آن 
بيش از 32هزار نفر از والدین و 24هزار کودک 
در رده سنی 5تا 12سال از 35کشور مشارکت 
داشتند به این نتيجه رسيد که ميل شدید به 
تنوع و حضور شخصيت ها با ویژگی های خاص، 
ضروری بوده و مورد استقبال قرار خواهد گرفت. 
به طور خاص، سه چهارم )73درصد( از کودکان 
حاضر در این تحقيق اعلام کرده اند که به اندازه 
کافی، اسباب بازی شبيه به آنها وجود ندارد. علاوه 
براینکه از هر 10کودک، 9نفر )91درصد( گفته اند 
که ميل به زندگی در دنيایی عادلانه برای همه 

کودکان دارند.
 Lego از این شخصيت ها در مجموعه تلویزیونی
Friends که در کانال لگو در یوتيوب قرار گرفته، 
رونمایی شده و در دسترس کودکان قرار گرفته اند.

کار خوب

مهتاب خسروشاهی

او شبیه به من است

حافظ

گفتم اين جامِ جهان بین به تو کِی داد حکیم؟

گفت آن روز که اين گنبدِ مینا می کرد

یکی از بهترین جایزه های 
عکاسی دنيا، بهترین 
عکس های سال گذشته 
را منتشر کرده و مثل 
هر سال، چشم های زیادی را به خود خيره 
کرده است. جایزه جهانی عکاسی سونی که 

سال هاست برگزار می شود و هميشه استقبال 
زیادی از آن می شود، برندگان نهایی خود را 
اعلام کرده است. این مسابقه، در 10 بخش 
ازجمله ورزش، چشم انداز و محيط زیست، 
پرتره حيات وحش و موارد دیگر برگزار 
می شود. علاوه بر برندگان این بخش، قرار 

است بهترین های بخش دانشجویی و جوانان 
و همينطور بخش آماتور هم به زودی اعلام 
شوند. این عکس ها،  از بين 415هزار عکس 
ارسالی انتخاب شده اند. برگزار کنندگان 
گفته اند در طول 19سال برگزاری، هرگز با 

این ميزان استقبال مواجه نشده بودند.

گ و زندگی
فرهن

چهل خونه
 500دلاری

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. ما 
منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستید 
جايتان اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 

23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 
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خوش خبر

مهرورزی بی پايان
زلزله با خودش خرابی به بار می آورد و 
غم و تلخ کامی. اما بين همه خبرهای 
ناخوشایندی که بعد از زلزله منتشر 
می شود، خبرهای خوشایند و حال خوب 
کنی هم هست که از مهرورزی مردم نسبت 
به همنوعان شان حکایت دارد. از این دست 
کارها، بعد از زلزله خوی زیاد بود؛ از کسانی که شخصا به این شهر آمدند 
تا کمک رسان هموطنان شان باشند، بگيرید تا افرادی که برای در امان 
ماندن زلزله زدگان از سرما، پتو و وسایل گرمایش جمع آوری کردند و 
به خوی فرستادند. خلاصه که این مهرورزی ها تمامی ندارد؛ به تازگی 
هم یک خانواده تبریزی که عزیزی را از دست داده بودند، کار جالبی 
کرده اند و باقيات صالحاتی برای مرحومه شان به جای گذاشته اند. این 
خانواده هزینه های مراسم تشييع، ختم و خرید گل را به زلزله زده های 
خوی اختصاص داده اند تا یک عده سقف بالای سرشان باشد. در جای 
 دیگر کشورمان هم یک شهروند اروميه ای بی سر و صدا، 48نفر از

آسيب دیده های زلزله خوی را در 3طبقه خانه اش پناه داده و با تأمين 
مایحتاج روزانه شان، تسکينی شده بر غم بزرگ بی پناهی و آوارگی شان. 
شهروند خلاق دیگری هم که راننده تاکسی است، بخش زیادی از درآمد 
چند روزش را برای خرید شيرخشک و لوازم بهداشتی زلزله زده ها خرج 
کرده است. حتما شما هم با ما هم عقيده اید که در وضعيت اقتصادی 

کنونی و گرانی ها، این قبيل کارهای خير، ارزش چندین برابری دارد.

روز صفر
اگر در جریان خبرهای کرونا و بالا و پایين 
رفتن های آمارهای کرونایی باشيد، حتما 
می دانيد که در چند روز گذشته، دوباره 
شهرهای آبی در نقشه ایران، به رنگ 
نارنجی درآمده اند و احتمال اینکه سویه 
جدید امُيکرون در حال افزایش باشد، قوت 
گرفته است. با همه اینها روز گذشته وضعيت بهتر شده و تعداد شهرهای 
آبی دوباره افزایش داشت و خبر خوب اینکه یک روز بدون فوتی دیگر 
را هم ثبت کردیم. این خبرهای خوشحال کننده، نشان می دهد که 
مردم حواسشان حسابی جمع است و واکسيناسيون همگانی هم 
جواب داده است. طبق اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
هم تاکنون 7ميليون و 339 هزار و 365 نفر از بيماران، بهبود یافته 
یا از بيمارستان ها ترخيص شده اند و مهم اینکه هيچ شهرستانی به 
رنگ قرمز کرونایی در نيامده است. اکنون 6شهر در وضعيت نارنجی، 
94شهر در وضعيت زرد و 348شهر کشور نيز در وضعيت آبی قرار 
دارند. واکسيناسيون هم همچنان در حال انجام است و توصيه می شود 
آنهایی که هنوز دوز چهارم واکسن  را تزریق نکرده اند، همين روزها 
بروند و واکسن بزنند؛ تاکنون 65ميليون و 203هزار و 237نفر دوز 
اول، 58ميليون و 597 هزار و 715نفر دوز دوم و 31ميليون و 642هزار 
و 376 نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به 155ميليون و 443هزار و 328دوز 
رسيده است. به اميد روزی که خبر ریشه کن شدن کرونا را بدهيم و مثل 

آمار فوتی ها، آمار مبتلایان و بستری ها هم صفر شود.

هواشناسی علیه تصادف
پيش بينی وضعيت آب و هوا، مزایای زیادی 
دارد؛ به غيراز اینکه می توان برای سفر 
برنامه ریزی کرد تا در هوای بارانی و آسمان 
ابری سفر نرفت این پيش بينی می تواند 
جان بسياری از افراد را هم نجات بدهد. 
همان هایی که بی خبر از وضعيت جوی 
هوا، راهی جاده می شوند و بعد گرفتار باد و باران شده و ممکن است 
دچار سانحه و تصادف بشوند. به همين دليل هم در حوزه هواشناسی 
به زودی نرم افزاری در اختيار مردم قرار می گيرد که به صورت نقطه ای 
برای 10روز آینده وضعيت آب و هوا را پيش بينی می کند. وزیر راه و 
شهرسازی هم در این زمينه گفته: امروز باید تلاش کنيم حتی جان یک 
نفر هم هدر نرود. مرگ یک نفر در جاده ها می تواند به یتيم شدن فرزند 
و بی سامان شدن یک خانواده منجر شود و من و شما می توانيم از مسير 
کمک به مردم و خدمت درست، جان یک انسان را نجات دهيم و یا مانع 
از مرگ یک نفر شویم. حال عامل این حادثه می تواند خطاهای بسياری 
مانند اشتباه انسانی، مشکل زیرساختی و هر مسئله دیگری باشد اما نباید 
به این خطاها اکتفا کرد و باید حواسمان باشد که نجات جان انسان ها در 
وظيفه و اولویت اصلی جای دارد. خوشبختانه امروز انسدادی در راه ها 
و شریانات اصلی وجود ندارد و درصورت حوادث طبيعی، ممکن است 
حداکثر برای چند روز، شاهد مسدود شدن راه های روستایی باشيم که 
این موضوع نشانه گسترش و توسعه خدمات است. امروز از اطلاعات 
ماهواره ای و ایستگاه های زمينی استفاده می شود تا به طور لحظه ای همه 
محورها کنترل شود. هدف ما باید به صفر رساندن تلفات باشد و نباید تا 
روزی که تلفات جاده ای به صفر برسد، آرام بگيریم و عادی سازی کنيم.

حرف حسابعدد خبر

 امیدآفرینی برای آزادگی 
 غم آفرینی برای چه؟

در شرايط دشوار، 
در اوج چالش های 
سخت اين روزها، 
مرور، شرح و بسط سختی ها و فروبردن خود به 
اعماق تاريکی ها، برای عده ای اعتیادآور شده 
است. به عقیده روانشناسان، به هنگام بروز 
سختی ها و دشواری ها، فرار و سرکوب احساسات 
منفی ناشی از آنها، يک واکنش اشتباه است؛ 
هرچند که آن  می تواند يک مکانیسم دفاعی 
روان برای کسب آرامش باشد اما تکرار آن 

آسیب زا ست.
از سوی ديگر، افراد به هنگام دشواری ها و 
آسیب های زندگی، اگر به مرور به سخن گفتن 
در مورد آنها بپردازند، در واقع غم خود را تخلیه 
کرده اند و اين يک حرکت مثبت است. به همین 
علت است که عده ای به هنگام غمگین بودن 
تمايل به گوش کردن موزيک های غمگین 
 دارند و بعد از آن احساس سبک بودن را تجربه
می کنند؛ چرا که گويی آن آهنگ، آنها را درك 
کرده و توانسته اند خود را تخلیه هیجانی کنند و 

بعد از آن جنبه مثبتی را در خود احساس کنند.
مقداری غمگین بودن برای تخلیه هیجانات 
منفی، طبیعی است اما ممکن است چنان 
اعتیادآور باشد که برای فرد توجیه آفرين باشد. 
توجیهی از جنس اينکه ديگر تلاشی برای بهبود 

و پیشرفت زندگی خود نکند.
اما آيا امیدآفرينی ناديده گرفتن هر نوع غم و 
تزريق حجم بالايی از مثبت انديشی است؟ خیر.

امیدآفرينی، ترکیبی است از ديدن غم ها و 
سختی ها، پذيرش دشواری ها و چالش های 
آزار دهنده، به علاوه نگاه به نقاط روشن و راه هايی 

برای بازسازی زندگی و اوضاع روانی.
امیدآفرينی آن کلید طلايی بازسازی روزهای 
تلخ است همان حقیقتی است که عده ای از آن 
مغفول مانده اند؛ چرا که اعتیاد به غم را همچون 
درماندگی آموخته شده، فرا گرفته اند. گويی 
حقیقت، غمِ مطلق است و امید، خیالبافی است. 
امید، رمز حیات است و آفريدن اين امید، از راه 
درك غم های خود و ديگران، پذيرش سختی ها 
و همچنین نشان دادن و مرور نقاط روشن و 
راه های حیات بخش زندگی است. امیدآفرينی، 
همان رمزی است که عده ای در تلاش اند تا برای 
برده پروری، آن را پنهان کنند و با غم آفرينی، 
ديگران را در غم مطلق فرو ببرند و وقتی روحیه 
آنها را ضعیف و منفعل کردند، به راحتی همه آنها 

را به بردگی بگیرند.

راضیه پناهیان

شاید از بی اطلاعی باشد و شاید 
هم از اینکه شهرنشينی مدرن 
با عرف و سنت مردم ایران 
ناهمگون است، درهرحال هنوز 
بعضی مردم ما که از خانه های 
حياط دار به آپارتمان های نقلی 
و قوطی کبریتی چندین طبقه 
کوچ کرده اند، نمی توانند در 
خانه هایشان آرامش داشته 
باشند؛ یا از مزاحمت همسایگان 
دیگر در عذاب هستند یا موجب 
مزاحمت همسایگان دیگر 
می شوند. حرفشان هم این است 
که چاردیواری اختياری و معتقد 
هستند که پولش را داده اند و هر 
جور که بخواهند می توانند زندگی 
کنند. شاید هم به این دليل است 
که از سکونت در آپارتمان ناراضی 
به نظر می رسند، اما در دنيای امروز 
با افزایش رو به  رشد جمعيت 
تنها راه، کنار  آمدن با فرهنگ و 
قوانين آپارتمان نشينی است و 
فضای آپارتمان ها هم با توجه به 
اینکه محيط های مشترک زیادی 
برای همسایه ها ایجاد کرده، به 
شهروندان این اجازه را نمی دهد 
که به سبک و سياق زندگی در 
خانه های تک واحدی رفتار 
کنند. بد نيست بدانيد که حقوق 
شهروندی دارای بخش های 
مختلفی است که شاید در 
کلانشهری چون تهران »فرهنگ 
آپارتمان نشينی« مهم ترین 
آنها باشد. شيوه های مناسب 
بهره گيری از قسمت های مشاع 
آپارتمان ها، پرداخت هزینه های 
مشترک مربوط به آنها و احترام 
به حقوق همسایه ها قوانين 
نانوشته ای در این حيطه به شمار 
می روند و شهرداری ها هم در 
سال های اخير و با رشد ساخت 

و سازها و آپارتمان سازی ها 
سعی داشته اند که فرهنگ 
آپارتمان نشينی را در کلانشهرها 
به ویژه تهران ارتقا دهند. چرا که 
بالای 86 درصد شهروندان تهرانی 
در آپارتمان های بالای چهار طبقه 
زندگی می کنند. خلاصه اینکه 
کارهای زیادی در این زمينه 
صورت گرفته و برنامه های بسياری 
برگزار شده و خوشبختانه این 
فرهنگ گسترش خوبی در بين 
شهرنشينان داشته. به تازگی هم 
شهرداری تهران مسابقه بين المللی 
کارتون »چهل خونه« با موضوع 
فرهنگ آپارتمان نشينی را برگزار 
کرده تا فرهنگ و قوانين آپارتمان 
نشينی را با زبان طنز و کارتون به 
مردم انتقال دهند. فراخوان این 
جشنواره در نيمه دوم سال منتشر 
شد و قرار است اختتاميه آن روز 
22اسفند باشد و آثار برگزیده در 
ایستگاه های مترو رونمایی شوند. 
سه جایزه 500 دلاری و همچنين 
جوایز 50 و 30 ميليون ریالی از 
جوایز ویژه این جشنواره است و 
تاکنون 634 اثر با 257 هنرمند 
از 47 کشور دنيا اثر ارسال کردند 
که 88 هنرمند با 186 اثر از ایران 
و مابقی از سایر کشورها است. 
بعد از کشورمان هم، کشورهای 
چين، ترکيه، رومانی، اندونزی، 
برزیل و اوکراین بيشترین آثار را 
داشتند. اگر اهل کشيدن کارتون 
هستيد می توانيد در این جشنواره 
شرکت کنيد، در غيراین صورت 
می توانيد کارتون های برگزیده را 
در ایستگاه های مترو تماشا کنيد. 
شاید یکی از این تابلوها قانونی از 
قوانين آپارتمان نشينی را یادآوری 
کرده باشند که از آن بی اطلاع 

باشيد.
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پرتره یک جنگ زده در اوکراین؛ عکاس ساشا ماسلوف

صيد شمشيرماهی در سومالی؛ طارق زیدی

عکس تيم فوتسال دختران در کابل؛ ابراهيم نوروزی

رابطه یک خانواده در کارولينای شمالی با خرس ها؛ کوری آرنولد

خشک کردن فلفل قرمز در هند؛ جورج اشتاینمتز

عزاداری برزیلی ها در پی مرگ پله؛ نيکلا زولين 

عکس منتخب در بخش طبيعت و حيات وحش؛ ژو ژو

زندگی دریایی؛ مارتين برون


